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Spulchniacz pokosów

Przedmiotem wzoru użytkowego jest spulchniacz pokosów
mocowany do kosiarek rotacyjnych.

Znany jest z opisu polskiego wzoru użytkowego nr.38260
roztrząsacz pokosów zaczepiony do kosiarki rotacyjnej poprzez przeguby
wielopozycyjne i urządzenie wydźwigowe sztywnej ramy, połączone na
stałe z bębnem, w którego ścianach czołowych jest ułożyskowany
mimośrodowo wał z palcami sprężystymi. Wał ten jest napędzany
przekładnią pasową od wałka kosiarki rotacyjnej.

Istota wzoru użytkowego polega na tym że spulchniacz pokosów ma
osłonę górną zaopatrzoną w kierownice i klapę regulacyjną umocowaną
wahliwie na zawiasach ,w bocznych ściankach osłony. Zęby klapy
regulacyjnej ułożone w rozwidleniach wirujących palców wału tworzą z
nimi regulowaną szczelinę. Kierownice umocowane są do osłony
przestawnie kątowo w otworach osłony.

Spulchniacz pokosów według wzoru użytkowego pozwala na
wyeliminowanie jednego zabiegu agrotechnicznego, oraz skrócenie
okresu wysychania trawy, dzięki jej spulchnieniu i rozłożeniu na
zwiększonej powierzchni.

Spulchniacz pokosów przedstawiony jest schematycznie na rysunku,
na którym fig.l przedstawia jego widok z góry po otwarciu osłony, afig.2
przekrój spulchniacza z opuszczoną osłoną w płaszczyźnie I-I, oznaczony
na fig.l.

Do ramy 1 bębnowej kosiarki rotacyjnej 2 umocowana jest rama
nośna 3_ w której umocowany jest obrotowo wał 4.Wał 4 ma na swojej
powierzchni promieniowo ustawione parami płytki 5_, między którymi
osadzone są wahliwie palce 6.. Wał 4_ otrzymuje napęd od przekładni
kątowej kosiarki na końcówkę wielowypustu l_y za pośrednictwem wału
przegubowego. Od góry rama \_ z wałem 4. przykryta jest osłoną górną
8_,na której umocowane są kierownice 9_. W bocznych ściankach osłony 8_
na zawiasach 10 i 11 umocowana jest klapa regulacyjna \2_. Zęby 13_ klapy
regulacyjnej _12_ ułożone w rozwidleniach A palców 6. wału 4_, tworzą z
nimi regulowaną szczelinę B_. Oś zawiasu 1_0 klapy regulacyjnej \2_
połączona jest z dźwignią ustawczą H^Kierownice 9_ mocowane są do
osłony górnej 8_ poprzez otwory 15_ znajdujące się na osłonie 8_ ą
.Usytuowanie otworów 15_ na łuku pozwala na ustawienie kierownić^pod
różnymi kątami w zależności od szerokości rozrzi^penia pokosu.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Spulchniacz pokosów umocowany do kosiarki rotacyjnej,
zaopatrzony w wał z palcami, napędzany z wałka przekładni kosiarki,
znamienny tym, że ma osłonę górną (8_) zaopatrzoną w kierownicę (9_) i
klapę regulacyjną (12) umocowaną wahliwie na zawiasach (10 i 11) w
bocznych ściankach osłony (8). przy czym zęby (13) klapy regulacyjnej
(12 ) ułożone w rozwidleniach (A) palców (6) wału (4) tworzą z nimi
regulowaną szczelinę (B_)

2. Spulchniacz według zastrz. 2, znamienny tym, że kierownice
(9_) mocowane są do osłony (8,) przestawnie kątowo w otworach (15)
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